

DZIENNIK BAŁTYCKI

ROK II. GDANSK — GDYNIA, SOBOTA, 16-go MARCA 1946 R. Nr 74 (291)

Na drodze ku nowej wsi

Kongres Związku Samopomocy Chłopskiej, jaki obradował przed kilku dniami w Warszawie, miał do spełnienia trzy podstawowe zadania: 1) podsumowanie rezultatów swych prac dotychczasowych i zapoznanie z nimi poprzez instytucje delegatów terenowych szerokich mas chłopskich, 2) zapoznanie się w bezpośrednim zetknięciu z chłopem z najbardziej istotnymi potrzebami i niedomaganiem dzisiejszej wsi, 3) nakreślenie — przy zastosowaniu przesłanek, wynikających z rozwinienia dwóch pierwszych punktów — planu działania tak na dzień następny jak i na bardziej odległą przyszłość.

Żuł choćby z pobieżnej obserwacji przebiegu zjazdu jasno wynika, że program ten został wypełniony całkowicie, doceniony i podkreślony przede wszystkim przez mówców, reprezentujących władze państwowe, którzy już w części oficjalnej uważali za konieczne położyć nacisk na ogromne osiągnięcia młodego ruchu chłopskiego, zrzeszonego w Zw. Samopomocy Chłopskiej i rolę, jaką ruch ten ma do odegrania w przebudowie ustroju gospodarczego wsi, zagospodarowaniu Ziemi Odzyskanych i utrwaleniu zrębów demokracji w odrodzonym państwie polskim.

Ciężar gatunkowy Związku Samopomocy Chłopskiej podniósł pierwszy na zjeździe Prezydent Bierut, kiedy zwracając się do delegatów oświadczył:

„Związek Wasz wyrósł w potężną instytucję społeczno-gospodarczą, skupiającą dziś około 650 tys. członków, 1.400 spółdzielni oraz setki różnorodnych przedsiębiorstw gospodarczych, kulturalnych i oświatowych. Organizacja Wasza podjęła i prowadzi niezwykle wszechstronną działalność społeczną, kulturalną, spółdzielczą, oświatową, wychowawczą, opiekuńczą, zdrowotną, mieszkaniową, ogólnopaństwową — na zasadach samopomocy i współdziałania sąsiedzkiego, gromadzkiego, obywatelskiego, patriotycznego w najszerszym tego słowa znaczeniu”.

Na wielkie zadania, o charakterze ogólnopaństwowym, stojące przed Związkiem Samopomocy Chłopskiej zwrócił w swoim przemówieniu szczególną uwagę wicepremier Gomułka. Pierwsze z tych zadań, to masowy udział chłopów polskiego w akcji osadniczej na Ziemiach Zachodnich, gdzie posiadamy jeszcze możliwości stworzenia 150 tys. gospodarstw wiejskich. Drugie zadanie, to akcja siewna i związana z nią sprawa świadczeń rzeczowych. Świadczenia rzeczowe muszą być oddane przez wieś w 100 procentach, gdyż od tego zależy nie tylko dostateczne zaopiekowanie miast, ale i nasze możliwości siewne przede wszystkim na znacznych polach Ziemi Odzyskanych.

Sposób, w jaki zgromadzeni na zjeździe chłopcy przyjęli przemówienie wicepremiera Gomułka, świadczy o ich pełnym zrozumieniu dla wagi poruszonych zagadnień i jak najlepszej woli skoordynowania wysiłków wsi z pracami rządu nad budową zdrowych podstaw pod obecny i przyszły rozwój naszego gospodarstwa narodowego. Fakt ten świadczy także, że chłop polski w nowej rzeczywistości społeczno-gospodarczej skończył już ze swą przysłowiową biernością. Stał się elementem aktywnym współtwórczym, tak jak przysłało na pełnoprawnego obywatela i współgospodarza państwa demokratycznego.

W charakterze zjazdu przeobrażały z natury rzeczy elementy społeczno-gospodarcze, niemniej kongres nie omieszczał zaakcentować swej postawy ideowej wobec najbardziej aktualnych zagadnień politycznych. Postawa ta zalażała między innymi swój wyraz w orędziu, skierowanym do mas chłopskich, w którym czytamy:

„Nie chcemy rozbić, ale jedności. Nie chcemy szlacheckich dwóch narodów: chłopstwa i polskiego. Naród polski jest zjednoczony, nie jeden syn chłopski, jest robotnikiem lub stanie się robotnikiem, dlatego

NIEBEZPIECZNY POSIEW

Wywiad udzielony przez generalissimusa Stalina korespondentowi „Prawdy”

MOSKWA. (PAP) Korespondent „Prawdy” zwrócił się kilka dni temu do generalissimusa Stalina z prośbą o wyjaśnienie szeregu zagadnień związanych z przemówieniem Churchilla.

NIEBEZPIECZNY AKT
— Jak ocenić ostatnią mowę Churchilla wygłoszoną w St. Zjednoczonych?

— Uważam ją jako niebezpieczny akt, obliczony na to, by słać niezgodę pomiędzy sojusznikami i utrudnić im współpracę.

NAŚLADOWCA HITLERA
— Czy można uważać, że mowa Churchilla zaszkodzi sprawie pokoju i bezpieczeństwa?

— Niewątpliwie tak. W gruncie rzeczy Churchill zajął stanowisko podlegacza wojennego, przy czym nie jest w tym osamotniony. Ma on przyjaciół nie tylko w Anglii, ale i w St. Zjednoczonych.

Należy zaznaczyć, że p. Churchill i jego przyjaciele przypominają w tej sprawie w sposób zdumiewający Hitlera i jego przyjaciół. Hitler zaczął wojnę od tego, że proklamował teorię rasową, ogłosił, że jedynie ludzie mówiący po niemiecku stanowią pełnowartościowy naród. P. Churchill zaczyna sprawę rozpętania wojny również od teorii rasowej, twierdząc, że tylko narody mówiące po angielsku są pełnowartościowymi narodami, powołany na rozstrzygnięcia o losach świata. Niemiecka teoria rasowa doprowadziła Hitlera i jego przyjaciół do wniosku, że Niemcy jako naród pełnowartościowy powinni panować nad innymi narodami. Angielska teoria rasowa doprowadziła p. Churchilla i jego przyjaciół do wniosku, że narody mówiące po angielsku, jako jedyne pełnowartościowe narody powinny panować nad pozostałymi narodami świata. W gruncie rzeczy p. Churchill i jego przyjaciele w Anglii i w St. Zjednoczonych proponują narodom niemówiącym po angielsku coś w rodzaju następującej alternatywy: „uznajcie dobrowolnie nasze panowanie i wtedy wszystko będzie w porządku — w przeciwnym wypadku wojna jest nieunikniona”.

Lecz narody przelewały krew w ciągu 5 lat okrutnej wojny, walcząc o wolność, a nie o to, żeby zastąpić panowanie Hitlera panowaniem Churchilla. Wobec tego jest rzeczą zupełnie prawdopodobną, że

narody niemówiące po angielsku, a stanowiące olbrzymią większość mieszkańców świata, nie zgodzą się na nową niewolę. Tragedia p. Churchilla polega na tym, że on jako zagorzały torys nie rozumie tej prostej i oczywistej rzeczy.

Nie ulega wątpliwości, że nastawienie p. Churchilla jest nastawieniem na wojnę i wezwaniem do wojny ze Zw. Radzieckim.

RAŻĄCE SPRZECZNOŚCI

Nie ulega również wątpliwości, że takie stanowisko Churchilla nie da się pogodzić z istniejącym układem sojuszniczym pomiędzy Anglią a ZSRR. To prawda, że p. Churchill, chcąc wprowadzić w błąd czytelników oświadcza, że termin radziecko-angielskiego układu o pomocy wzajemnej i współpracy, można by przedłużyć do lat 50. Ale jak pogodzić to oświadczenie p. Churchilla z jego nastawieniem zmieniającym do wojny i propagowaniem przez niego wojny przeciwko ZSRR. Jasne jest, że rzeczy te nie dadzą się w żaden

sposób pogodzić, i jeżeli p. Churchill, który nawołuje do wojny z ZSRR, uważa jednocześnie za możliwe przedłużenie terminu angielsko-radzieckiego układu do 50 lat — oznacza to, że uważa on ten układ za switek papieru potrzebny jedynie na to, by zamaskować jego antyradzieckie nastawienie. Dla tego nie można brać na serio fałszywego oświadczenia przyjaciół p. Churchilla w Anglii o przedłużeniu terminu angielsko-radzieckiego układu do 50 lat. Przedłużenie terminu układu nie ma sensu, jeżeli jedna ze stron narusza ten układ i przekształca go w switek papieru.

MIESZANINA OSZCZERSTW

— Jak ocenić tę część mowy Churchilla, w której napada na demokratyczny ustroj państw wschodnio-europejskich i krytykuje dobre stosunki sasiedzkie między tymi państwami a ZSRR?

— Ta część mowy p. Churchilla jest mieszaniną oszczerstw, ordynarności i braku taktu.

(Dalszy ciąg na str. 2-e)

Bohater Jugosławii marszałek Tito gościem Rzeczypospolitej

WARSZAWA 14. 3. (PAP). Na stacji granicznej w Zebrzydowicach o godz. 2.30 przybył bohater i wódz Jugosławii marsz. Józef Broz Tito.

Dostojnego gościa w imieniu Prezydenta KRN i Premiera witał wiceminister Michałski, im. Naczelnego Wodza wiceminister obrony narodowej gen. broni Karol Świerczewski, przy powitaniu obecni byli: dyr. protokołu dypl. Adam Gubrynowicz, gen. broni Stanisław Popławski i inni.

Marszałkowi Tito towarzyszą członkowie rządu jugosłowiańskiego wraz z ambasadorem Jugosławii w Polsce i amb. RP w Jugosławii Janem Karolem Wende.

Krótkie przemówienie powitalne na granicy polsko-czechosłowackiej wygłosił dyr. prof. dypl. Gubrynowicz Adam.

W południe na dworzec we Włochach przybył pociąg z marsz. Tito i delegatami polskimi i jugosłowiańskimi, gdzie został powitany przez Marszałka Polski, Michała Rola-Żymierskiego i Premiera Rządu Jedności Narodowej, Edwarda Osóbke-Morawskiego. Na dworcu, udekorowanym flagami jugosłowiańskimi i polskimi, po przejeździe przed frontem kompanii honorowej, marsz. Tito wygłosił krótkie przemówienie, na które odpowiedział Premier Osóbka-Morawski, po czym udano się samochodami do Belwederu.

DZIŚ NOWE PRZEMÓWIENIE CHURCHILLA

NEW YORK (Obsł. wł.) — Dziś Churchill przybywa do New Yorku, gdzie wygłosi w Waldorf Astoria, w obecności 42 ambasadorów i posłów zagranicznych oraz innych osobistości Stanów Zjednoczonych przemówienie „o światowej ważności i znaczeniu”.

ZGON MARSZ. VON BLOMBERGA

LONDYN (Obsł. wł.) Marsz. von Blomberg, były minister wojny Hitlera, zmarł w drodze na skrzep w swojej celi w Norymberdze. Von Blomberg miał zeznawać na korzyść Keitla.

Kongres dziennikarzy i publicystów Ziemi Odzyskanych

Dnia 16 marca w centrum ziem zachodnich, Poznaniu, rozpoczynają się obrady Zachodniego Kongresu Dziennikarskiego, nad którym protektorat objął Min. Propagandy i Informacji, Stefan Matuszewski. Kongres potrwa dwa dni. Jako goście honorowi weźma w nim udział przedstawiciele najwyższych władz państwowych: wiceprezydent KRN, Barcikowski (prezes

Z. G. P. Z. Z.), przedstawiciel ministerstwa ziem odzyskanych, wojewodowie poznański, pomorski oraz wojewodowie i prezydenci miast ziem odzyskanych, przedstawiciele świata nauki, jak prof. Wojciechowski — dyr. Instytutu Zachodniego, dr Lutman — dyr. Instytutu Śląskiego, przedstawiciel Rady Naukowej ziem zachodnich i inni.

sojusz robotniczo-chłopski jest politycznym wykładnikiem jedności tej samej krwi polskiej. Jedność, a nie rozbić — oto nasze hasło na każdym odcinku i dlatego wzmacniając rolę spółdzielczą w odbudowie naszego państwa, urzeczywistnimy jedność całego ruchu spółdzielczego.

My, przedstawiciele wsi polskiej, najbardziej odczuwamy potrzebę spokoju, aby omlot i nowy siew wiosenny i nowe żniwa odbyły się w pewności jutra. Agenci londyńscy i pachołkowie Andersa, którym marzy się powrót Polski obszarniczej i kapitałistycznej przy pomocy band leśnych zakładających praworzadność w państwie, gwałcąc święte prawo własności chłopów polskiego, rabując nasze mienie. Wiś polska domaga się od Rządu wytypienia bandyckich organizacji, konspiracji z pod znaku NSZ, rozbijający jedność naszego narodu”.

I dalej:
„Stwierdzamy wobec wsi, że ci, którzy rozbijają jedność polityczną ruchu ludowego, jedność spółdzielczą naszej organizacji, ci, którzy rozbili próby stworzenia jednego

bloku wyborczego — NKW. PSL — działają na szkodę wsi polskiej, na szkodę narodu, na szkodę państwa. Rozbić jedyne bloku wyborczego w okresie najcięższym odbudowy naszego kraju sprawiło zadowolenie tylko Niemcom, którzy patrzyli na zaostrenie walk politycznych w naszym kraju i bandom zbójów leśnych, którzy popierają rozbijaczy”.

Równie mocno akcentowana była na Zjeździe kwestia oświaty dla wsi. Liczni delegaci podkreślali zjawisko przebudzenia się wsi. Wiś przestaje być domeną ciemnoty. Wiś woła o książkę i oświatę, stanowiącą niezbędny oręż w walce o lepsze zaobniejsze jutro.

Jak wynika z wygłoszonych na Zjeździe referatów, Związek Samopomocy Chłopskiej uwzględnił w swoim programie rozwój kulturalny wsi bardzo szeroko i to właśnie daje gwarancję, że młoda organizacja chłopska, której obradom przysłuchiwaliśmy się przez kilka dni osiągnie swój cel i wyprowadzi wiś polską na równy jasny gościniec.

Prasa całej Polski, ze stolicy i najodleglejszych rubieży kraju, wysłała swych delegatów, bo zagadnienie ziem zachodnich, bez względu na to, pod jakim aspektem jest rozpatrywane, politycznym, narodowościowym czy gospodarczym jest czołowym zagadnieniem dla państwa i narodu.

Zdanie sobie sprawy z wagi tego zagadnienia, przedyskutowanie nad kwestiami ludności autochtonicznej, osadnictwa i zagospodarowywania ziem odzyskanych, za interesowanie tymi problemami całego społeczeństwa, to jedno z zadań kongresu.

Program prac wewnętrznych kongresu obejmuje obrady w komisjach, a mianowicie: narodowościowo-kulturalnej z następującymi referatami: „Polityka narodowościowa na ziemiach odzyskanych”, „Zagadnienie narodowościowe Warmii i Mazur”, „Zagadnienia narodowościowe Opolszczyzny”, „Polityka kulturalna i oświatowa na Ziemiach Odzyskanych”.

W komisji społeczno-gospodarczej będą wygłoszone następujące referaty: „Zagadnienia gospodarcze Ziemi odzyskanych”, „Zagadnienia Odry”, „Zagadnienia Wybrzeża i portów”, „Sprawy osadnictwa”.

W komisji propagandowej — referaty: „Bilans osiągnięć prasy polskiej na odcinku zagadnień zachodnich”, „Prasa na Ziemiach odzyskanych”, „Sprawy stałego porozumienia dziennikarzy zachodnich”.

W komisji niemozności — „Zagadnienia niemieckie i jego istota”, „Niemcy współczesne”.

Otwarcie kongresu, które nastąpi 16-go bm. o godz. 10 rano w Białej sali Urzędu wojewódzkiego w Poznaniu, będzie transmitowane przez Polskie Radio.

ś. † p.
MARIAN TOMICKI

PULKOWNIK DYWIZYONOWY

przeżył 49 lat,

odznaczony: Krzyżem Nienodległości, czterokrotnie Krzyżem Walerznych Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Pamiątkowym za wojnę 1918—1921 r. Medalem Dziesięciolecia Krzyżem Komandorskim belgijskim, Orderu „Leopolda II”, Krzyżem Kawalerskim „Polonia Restituta”.

Zmarł w Gdańsku, dnia 4-go marca 1946 r. pochowany został w Warszawie na Powązkach wojskowych w grobie rodzinnym.

O czym zawiadamia
ŻONA I CÓRKA

Do Kierowców i Pracowników Samochodowych

Dnia 17 marca 1946 r. o godz. 10-tej odbędzie się w sali PPS we Wrzeszczu, przy ul. Grunwaldzkiej 44

WALNE ZEBRANIE

członków Zw. Zawod. Transportowców R. P. oddział w Gdańsku.

Omawiane będą sprawy rozdziału paczek żywnościowych i materiałów włókienniczych z darów UNRRA, założenie kasy zapomogowej i sekcji sportowej—motocyklowej.

ZARZĄD

Dnia 12-go marca br. o godz. 10-ej zmarł nagle w czasie pełnienia służby. nauczyciel szkoły powszechnej Nr 3 w Gdyni.

ś. † p.
ERWIN LEWANDOWSKI

przeżywszy lat 43

W zmarłym tracimy dobrego koleżanę, wzorowego nauczyciela i wychowawcę. Ze straszną rodziną po stracie ukochanego męża i ojca łączy się Grono Nauczycielskie i Koło Rodzicielskie przy Szkole Powszechnej Nr 3

Pogrzeb odbędzie się dnia 16-go marca 1946 r. o godz. 9-ej. Kondukt pogrzebowy wyrusza z Kaplicy Szpitalnej do kościoła N. M. P. Po mszy św. eksportacja zwłok na cmentarz Witomiński.

Dnia 16. 3. 46 r. o godz. 18-tej
w sali FILHARMONII BAŁTYCKIEJ przy ul. Chopina 16
w SOPOCIE

odbedzie się

PREMIERA
„NIEPOLITYCZNEJ
SZOPKI POLITYCZNEJ”

teksty: St. Fleszarowej

kukielki: W. Zawadzkiej
R. Sudziłowskiej

Przedprzedaż biletów przy kasie od godziny 17-tej

OGŁOSZENIE

CENTRALA SKÓR SUROWYCH
Z SIEDZIBĄ W ŁÓDZI UL. PIOTRKOWSKA 260
ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W GDAŃSKU
BIURO W SOPOCIE UL. PIASTÓW 1. Nr TELEFONU 51451
MAGAZYN WE WRZESZCZU
UL. SMOLUCHOWSKIEGO 3 Nr. TELEF. 41396

Agentury Powiatowe:

- EBRAG — Guzowski Antoni, ul. Królewiecka 61
- GDYNIA — Oddział Pow. CSS, ul. Świeżańska 14
- KARTUZY — Trawicki Józef, ul. Parkowa 4
- KOŚCIEPZYNA — Pow. Spółdzielnia Roln.-Handl.
- KWIDZYN — " " " "
- LEBORK — " " " "
- MAIOPK — Wiatrakiewicz Władysław ul. Żeromskiego 19
- MIASTKO — Sielaszko Antoni, ul. Małopolska 14
- MORSKI — Jankowski Innacy, Wełherowo, ul. Wałowa 19—21
- SŁAWNO — Morys Stanisław ul. Cieszkowskiego 7
- SŁUPSK — Andrykowski Jan, ul. Prusa 4
- STAPOGARD — Gussman Jan, ul. Chościńska 4
- SZTUM — Kitowski Józef, ul. Kochanowskiego 2
- TCZEW — Rosiński Franciszek, ul. Zamkowa 8

INSTYTUCJA PRACUJE NA PRAWACH WYŁĄCZNOŚCI
CENTRALA SKÓR SUROWYCH KUPIJE WSZYSTKIE
SKÓRY SUROWE I SKÓRY FUTERKOWE

Za dostarczone skóry pozakontyngentowe wydawana jest premia w skórze wyprawionej. Za 100 kg. skór surowych I-go gatunku dostawca otrzymuje zapłatę w gotówce oraz PREMIE W TOWARZE WYSOKOŚCI 1,45 KG. SKÓRY TWARDEJ i 34 dm. kwadratowe SKÓRY WIERZCHNIEJ SPECJALNA PREMIA ZA SKÓRKI CIEŁĘCE:

Za 6 skórek surowych cielecych wydaje się 1 skórę cielecą wyprawioną.
ZA SKÓRY FUTERKOWE PŁACONE SĄ CENY KOMERCYJNE

SZKOŁA KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH

Stev Zw. Zawodowców
Transportowców RP

GDANSK - WRZESZCZ

Al. Grunwaldzka Nr 25. Tel. 41-174

Zawiadania, że egzaminy dla słuchaczy kursu IV-go odbędą się dnia 23 i 24 marca 1946 r. Przyjmuję się już zapisy na kurs następny, który rozpocznie się dnia 26 marca 1946 r. Jazdy szkolne odbywać się będą dniami i nocą w kolumnach i pojedynko na samochodach i motocyklach szkolnych.

Oplata za kurs teoretyczny 6 tygodniowy wynosi zł 1.500.—

Oplata za 10 jazd szkolnych zł. 500.—

F.O.R.T.

Aparaty Fotograficzne
Aparaty Radiowe

Kupno Sprzedaż

Naprawa aparatów fotograficznych i maszyn do iluzji

Sopot, Rokossowskiego 37

Repertuar Kin

GDYNIA

„WARSZAWA” — „Znachor”
„WOLNOŚĆ” — Muzyka i Miłość
„PALA” — U kresu drogi.

CHYLONIA

PROMIEŃ — Czekaj na mnie.

GDANSK

„ŚWIATOWID” — „Płomień nie zgasił”
„Na straży trwałego pokoju”.

SOPOCIE

„BAŁTYK” — „Manewry miłosne”. Nadpr. 9 sesja KR
„POLONIA” — Skrzydlaty dorożkarz. Nadpr. Kongres Związków Zawodowych w Polsce.

OLIWA

„POLONIA” — Chłopiec z naszego miasta.

WEŁHEROWO

„SWIT” — Strachy.

PUCK

„MEWA” — Szalony Ictnik.

LEBORK

„FREGATA” — Nowe filmy polskie: „Łódź”, „Wieża w Gdyni”, „Norymberga” i „Felietao Nr 1”

TCZEW

„WISLA” — Świat się śmieje.

SŁUPSK

„POLONIA” — Leni w październiku.

Sprzedajemy makulaturę gazetową

Intendentura Spółdz. Wydawn.

„CZYTELNIK”

Gdynia, ul. Mściwoja Nr 9

MAŁECKI-WANSKI

IMPORT KAWY
I HERBATY

PALARNIA KAWY

Gdynia, Warszawska 5. Tel. 26349

Przyjmujemy kawę surową do palenia także w drobnych ilościach pochodzących z przydziałów UNRRA

HURTOWNIA APTECZNA CHEMOPHARMA

ZYGMUNT SZCZEPANSKI
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Gdynia, ul. Nowogrodzka 17, I p.

SPRZEDAJE KUPIJE

CHEMIKALIA
SPECYFIKI
OPATRIJNKI
ZIOŁA i t.d.

prosi — o oferty — wysła

PRZEDSTAWICIELSTWO

BLOCK-BRUN S.A.

Maszyny biurowe - Kupno
Sprzedaż - Gwarantowane
reparacje - Konserwacje
Dodatki - Polskie czcionki

GDYNIA, 10 LUTEGO 37. Tel. 269-09

CECH KRAWCÓW

i pokrewnych rzemiosł
w GDANSKU

zawiadamia swych członków,
że odbędzie się

Walne Zebranie

w dniu 17.III godz. 10 rano we Wrzeszczu przy ul. Grunwaldzkiej 124. Stawiennictwo obowiązkowe, celem ustalenia cennika. Zarząd

Inżynier-chemik

wieloletni kierownik przedsiębiorstw, gruntowna znajomość administracji, nierwszorzędne referencje, poszukuje kierowniczego stanowiska. Zgłoszenia pod „Energiczny organizator” do „Dziennika Bałtyckiego”. 1558

BOP Kierownictwo Robót w Gdyni ul. Chrzanowskiego 10 ogłasza przetarg nieograniczony na:

1. Ogródenie Strefy Wolnościowej w Porcie Gdyni. Wadium 3.000 zł. Termin otwarcia ofert 20.3 1946 godz. 10.
2. Wykonanie prowizorycznego zabezpieczenia dla latarni morskiej na południowej głowicy północnego wejścia w port Gdyni. Wadium 2.000 zł. Termin otwarcia ofert 28.3 11.30 rano.

Wadium należy wpłacić w Kasie Kier. Robót w Gdyni. Kierownictwo Robót zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny wyboru oferenta bez względu na wysokość oferowanej kwoty.

Wszelkie informacje i podkłady kosztorysowe do nabycia w Kier. Robót pokój Nr 42.

DETASZERÓW (KI) — SPECJALISTÓW (KI) (do wywabiania plam)
zaangażuje
FARBIARNIA I PRALNIA CHEMICZNA
dawn. Dr. Proebstel
GNIEZNO, UL. ROOSEVELTA 54 — 56. TELEFON 13-55.

KOMUNIKAT KOMISARZA OPAŁOWEGO

- Na miesiąc marzec przydzielam: a) dla pracowników 1) Teatr Dramatyczny, Sopot. 2) Tow. Budowl. Ostedli, Gdynia, Czolgistow 5...

- Wrzeszcz, Mickiewicza 11-13. 70) Urząd Poczt. - Tel. Gdańsk-Oliwa. 71) Urząd Poczt. - Tel. Gdańsk, Nowy Port. 72) Urząd Poczt. - Tel. Gdańsk 1.

Sport

Zieliński remisuje z Koziołkiem — Warta bije Gedanię 8 : 2

W poniedziałek, dn. 11 bm. rozegrano w Wrzeszczu mecz bokserski Warta (Poznań) - Gedania (Gdańsk), zakończony wynikiem 8 : 2 dla gości. Odbyło się tylko 5 walk meczowych, ponieważ Frankowskiemu i Vogtowi lekarz zabronił walczyć na skutek kontuzji odniesionych w spotkaniu Poznań-Gdańsk.

W walce piórkowej Rogalewski (Kotwica) stoczył walkę towarzyską z Zielińskim II (Gedania), ulegając na punkty. Mimo przegranej, Rogalewski, który bezsprzecznie jest talentem, podobał się lepiej. Waga lekka. Zieliński I (G) po najładniejszej walce dnia — zremisował z Koziołkiem (W). Sukces gdańskiego pięściarza jest tym większy, że Koziołek znajduje się w doskonałej formie. Po pierwszym starciu walecznika, drugie — remisowe. Zieliński mógł je wygrać lecz otrzymał dwa ostrzeżenia. Ostatnia runda gdańszczanin. Koziołek inkasuje sporo silnych, trafnych ciosów. Prowadzi nadal Warta 6 : 2.

Przebieg walk: Wartę powitał Prezes KS „Gedania” inż. Lewandowski. Odpowiedział ob. Kaliniak po czym na ringu pozostali zawodnicy w ciężkiej: Szymura (W) i Koralewski (Flota), który wystąpił w barwach Gedanii. Zwyciężył walczy przez podanie się przeciwnika w 2-ej rundzie. 2 : 0 dla Warty. W. musza — Kordylewski (W) wygrywa na punkty z Moskałą (G). Dwie pierwsze rundy poznańskie. Od połowy trzeciego stercia finisz Moskall, który parokrotnie silnie trafia. Kordylewski jest zamroczony, lecz gong przerywa walkę. Sędziowie ogłaszają początkowo zwycięstwo Moskall, co powoduje silne protesty wśród publiczności. Po chwili następuje zmiana decyzji, gdyż okazuje się, że punkty zostały źle zliczone. W walce zwycięża zasłużenie, podwyższając prowadzenie poznańców do 4 : 0.

PRZETARG

Oddział Drogowy PKP w Toruniu ogłasza nieograniczonego przetargu: 1. Na dostawę nowych względnie mało używanych kotłów dla centralnego ogrzewania systemu Strella „Eca IV” i serji II o powierzchniach ogrzewalnych 23,20 i 7 m².

Wymienione instytucje zechcą się natychmiast zgłosić w Centrali Zbytu Produktów Przemysłu Węglowego, Sopot, ul. Kościuszki 43 celem odebrania zleceń na przyznane kontyngenty. Nieodebrane zlecenia do dni 10-ciu od daty ogłoszenia tracą ważność.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Wojewódzki Urząd Ziemski Gdańsk, Wydział Wodno-Melloracyjny ogłasza przetarg nieograniczonego na dostawę materiałów elektrycznych, mechanicznych i pasów transmisyjnych dla uruchomienia stacji pomp na terenie Województwa Gdańskiego, a mianowicie: Pasy transmisyjne szer. 0,8 cm. do 30 cm. skórzane i parlane m. b. 200.

KURATORIUM OKRĘGU SZKOLNEGO GDANSKIEGO

powiadamia, że na zlecenie Ministerstwa Oświecenia Publicznego z dn. 1-go lutego 1946 roku otwarta została Poradnia Psychotechniczna i Wychowawcza przy Państwowym Pedagogium w Oliwie, obejmująca działy:

- a) poradnictwa zawodowego dla młodzieży, b) porad wychowawczych w odniesieniu do dzieci trudnych do prowadzenia. Blizsze informacje Gdańsk-Oliwa, Ooacka 6 lub Dyrekcja Państwowego Pedagogium w Oliwie, ul. Polanki 130 Telefon 526-18.

Po długich i ciężkich cierpieniach zgasło na zawsze Słoneczko nasze ur. 15.IX 1945, zmarła 12.III. 1946 roku s. p.

Jolanta Bruno-Kamińska

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dnia 15.III 1946 o godz. 10.30 z kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej we Wrzeszczu na cmentarz św. Mikołaja we Wrzeszczu Główna Brama. Nieutuleni w żalu RODZICE

OGŁOSZENIA DROBNE

WOLNE POSADY

WYDAWNICTWO poszukuje kolejnych akwizytorów. Bardzo dobre warunki. Wiadomość: Wrzeszcz, Potokowa 23. 4580

POSZUKIWANIE RODZIN

POSZUKUJE Krystynę Nowińską z domu Grote. Mam wiadomość od męża. Proszę o podanie wiadomości kto i gdzie ostatnio względnie w czasie okupacji widział poszukiwaną. S. Kubin, Gdynia, Czolgistow 5 - 63. 1550-a

SPRZEDAŻ

„POMIAR”. Przybory kreślarskie i miernicze, Gdynia, Wybickiego 3 róg Świętojańskiej, tel. 217-91. 1510

LOKALE

POSZUKUJE pokoju umeblowanego w Sopocie. Zgłoszenia: Sopot, Król. Jadwigi 5. „MAF”. 1570

ROZNE

ZGUBIONO tablicę numerową samochodu Nr C — 16467. Znalazca proszony o zwrot do Adm. Dz. Bałt. JADĄC tramwajem zgubiłem dokumenty. Znalazcę wynagrodzę — Józef Smorawiński. Gdańsk — Letniewo, Uczniowski 16 — 1. 1563

UNIEWAZNIAM

UNIEWAZNIAM skradziony dowód osobisty, kartę zameldowania, zaświadczenie rehabilitacyjne na nazwisko Joanna Glakusówna. Gdańsk, Plac Wałowy 7. 1560

Reklama jest dźwignią handlu!

UNIEWAZNIAM dokumenty, kartę rejestracyjną RKU, dowód zameldowania, dowód osobisty na nazwisko Zdzisławski Leon. Gdańsk — Wrzeszcz, ul. Konrada Wallenroda 10-5. 1550

Wszystkie ogłoszenia drobne są wyceniane w dni powszednie zł. 1.00, w święta zł. 2.00, dla poszukujących pracy i rodzin w dni powszednie zł. 0.50, w święta zł. 1.00 — najmniej 10 wyrazów. — Tłusty druk 100 proc. więcej. — Ogłoszenia urzędowe, nekrologi i t. p. są wyceniane w dni powszednie zł. 1.00 za 1 mm., w święta zł. 2.00 za 1 mm. opłaty, w niedzielę i święta 50 proc. drożej. — Metryczalności nie przyjmuje się. Administracja nie przyjmuje odpowiedzialności za terminowe ogłoszenia. — Ogłoszenia i prasa płatna z góry. Konto ogłoszeń Nr XI 4060 P. K. O. Gdynia. Konto prasa Nr XI 4060 P. K. O. Gdynia.

Redaktor naczelny Stanisław Wniewski. — Redakcja przyjmuje od godz. 10 — 11, sekretariat redakcji od godz. 9 — 12. — Redakcja retypisów nie czyni. — Adres Redakcji: Gdynia, Mickiewicza 2, tel. 22-04. — Administracja: Gdynia, Mickiewicza 2, tel. 22-04. — Ziemstwo w Drubani „GTYLWIK” Nr 2 w Gdyni, tel. 22-04. — Wydawca: Główny Dział Wydawniczy „GTYLWIK” w Gdyni, tel. 22-04.